ДОГОВОР

поставки товара
№_____
Московская область, г. Ликино-Дулево                                           «__»___________2015г.

Производственный кооператив «Дулевский фарфор», именуемый в дальнейшем Поставщик, в лице председателя правления Ионова Анатолия Федоровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________________________________________________
,

именуемое в дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ, в лице____________________________

, действующего на основании _______ , совместно именуемые СТОРОНЫ, заключили настоящий ДОГОВОР, на нижеследующих условиях:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. ПОСТАВЩИК обязуется в обусловленный СТОРОНАМИ срок поставить, а ПОКУПАТЕЛЬ - принять и оплатить в порядке и на условиях, определенных настоящим договором, продукцию собственного производства (далее - "Товар") в количестве, ассортименте и по ценам, согласно выставленным счетам, являющимся неотъемлемой частью договора.

1.2. Поставка ТОВАРА производится в соответствии с поступающими Заказами ПОКУПАТЕЛЯ.

1.3. Передача ТОВАРА ПОКУПАТЕЛЮ осуществляется по товарно-транспортным и товарным накладным, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора.

1.4. Ассортимент, количество, цена ТОВАРА определяются в заказах, товарных накладных, спецификациях и иных приложениях к настоящему договору, которые являются неотъемлемой частью настоящего договора.

1.5. Цена ТОВАРА включает стоимость ТОВАРА, упаковки и налогов, установленных действующим законодательством, а также погрузо-разгрузочные работы на складе ПОСТАВЩИКА.

1.6. Все изменения в цене ТОВАРА согласуются СТОРОНАМИ дополнительно. Цена на ТОВАР может изменяться в соответствии с предоставляемыми ПОКУПАТЕЛЮ скидками (Приложение№1). При этом окончательно установленной является цена, указанная в товарных накладных.

1.7. Право собственности на поставляемый в соответствии с настоящим Договором ТОВАР переходит ПОКУПАТЕЛЮ с момента передачи ТОВАРА ему ПОСТАВЩИКОМ, кроме случаев, когда поставка ТОВАРА осуществляется ПОКУПАТЕЛЕМ с использованием услуг Транспортной компании. В случае, когда поставка ТОВАРА осуществляется ПОКУПАТЕЛЕМ с использованием услуг Транспортной компании, право собственности на ТОВАР переходит ПОКУПАТЕЛЮ с момента сдачи ТОВАРА ПОСТАВЩИКОМ Перевозчику.

1.8. ПОКУПАТЕЛЬ обязан обеспечить присутствие уполномоченного представителя при передаче товара ПОСТАВЩИКОМ Транспортному экспедитору. В случае невозможности обеспечить ПОКУПАТЕЛЕМ присутствие своего уполномоченного представителя при передаче ТОВАРА, риск случайной гибели, утраты или повреждения Товара (бой) переходит на ПОКУПАТЕЛЯ с момента исполнения ПОСТАВЩИКОМ обязанности по передаче ТОВАРА Транспортному экспедитору (дата подписания экспедиторской расписки представителем ПОСТАВЩИКА и Транспортного экспедитора).

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. ПОКУПАТЕЛЬ обязан:

2.1.1. Принять и оплатить ТОВАР согласно выставленному счету и условиям настоящего договора.

2.1.2. Осуществлять в установленные Инструкцией «О порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству» (утвержденной постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 15.07.1965г. № П-6 и  Инструкцией «О порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству» (утвержденной постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 12.04.1966г. № П-7 сроки проверку ТОВАРА по количеству, ассортименту и качеству, подписывать соответствующие товарно-сопроводительные документы.

2.2. ПОСТАВЩИК обязан:

2.2.1. Передать ПОКУПАТЕЛЮ ТОВАР на условиях и в сроки, предусмотренные настоящим договором.

2.2.2. Обеспечить ПОКУПАТЕЛЯ всеми необходимыми документами на ТОВАР (товарно-транспортные накладные, товарные накладные, счета – фактуры, удостоверение качества, декларацию соответствия и др.).

2.2.3. Передать ТОВАР в упаковке, соответствующей ГОСТу и характеру поставляемого ТОВАРА, обеспечивающей сохранность от повреждений во время хранения и транспортировки и маркированной согласно ГОСТ.

2.3. В случае передачи ПОСТАВЩИКОМ неполного комплекта документов на ТОВАР, ПОКУПАТЕЛЬ вправе назначить разумный срок для передачи этих документов, известив об этом ПОСТАВЩИКА.

3. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА
3.1. Поставка ТОВАРА по выбору СТОРОН осуществляется на следующих условиях (отметить знаком - ):
- передача ТОВАРА ПОКУПАТЕЛЮ на складе ПОСТАВЩИКА;
- передача ТОВАРА ПОКУПАТЕЛЮ на складе ПОКУПАТЕЛЯ;
 - передача ТОВАРА Транспортной компании (экспедитору), указанной ПОКУПАТЕЛЕМ, на складе ПОСТАВЩИКА либо на складе Транспортной компании (экспедитора).

3.2. Поставка ТОВАРА осуществляется ПОСТАВЩИКОМ на условии  100% предоплаты за каждую партию  ТОВАРА.
3.3. Поставка товаров осуществляется ПОСТАВЩИКОМ на основании Заказов ПОКУПАТЕЛЯ с обязательным указанием наименования, ассортимента, количества товара и способа доставки товара, а также при наличии подписи уполномоченного лица и печати
 организации. При этом допускается передача заказов ПОКУПАТЕЛЕМ посредством факсимильной, электронной (сканирование документа), почтовой связи, а также с помощью курьера.

3.4. ПОКУПАТЕЛЬ обязан направлять Заказы ПОСТАВЩИКУ не позднее, чем за  14 (четырнадцать) рабочих дней до предполагаемой даты отгрузки.

4. ПРИЕМКА ТОВАРА. КАЧЕСТВО
4.1. ПОСТАВЩИК гарантирует качество ТОВАРА и соблюдение надлежащих условий его хранения  до передачи ПОКУПАТЕЛЮ. Качество поставляемого по настоящему договору ТОВАРА должно соответствовать требованиям ГОСТа Р 54575-2011, утвержденного для данного вида ТОВАРА, а также декларации соответствия и удостоверению качества.

4.2. ПОКУПАТЕЛЬ осуществляет проверку на соответствие ТОВАРА количеству, качеству, ассортименту, другим условиям, указанным в настоящем договоре, в момент передачи ТОВАРА.

4.3. Претензии ПОКУПАТЕЛЯ по количеству, ассортименту, комплектности ТОВАРА, а так же в части видимых недостатков, которые можно обнаружить путем осмотра ТОВАРА, должны быть предъявлены в момент передачи ТОВАРА от ПОСТАВЩИКА ПОКУПАТЕЛЮ (Транспортной компании/Экспедитору).

4.4. В случае обнаружения несоответствия в количестве или  ассортименте передаваемого ТОВАРА СТОРОНЫ вправе вносить в товаросопроводительные документы изменения, путем внесения исправлений в графе “количество” той или иной номенклатуры ТОВАРА с обязательным проставлением напротив каждого из исправлений подписей надлежащим образом уполномоченных представителей СТОРОН.

4.5. Претензии ПОКУПАТЕЛЯ по количеству и качеству ТОВАРА (заводской брак, внутритарное недовложение, излишки, пересортица) могут быть предъявлены ПОСТАВЩИКУ не позднее 30 (тридцати) календарных дней с момента передачи ТОВАРА от ПОСТАВЩИКА к ПОКУПАТЕЛЮ (Транспортной компании/Экспедитору при отсутствии нарушения целостности упаковки).
4.6. В случае обнаружения заводского брака, внутритарного недовложения, излишков, пересортицы ТОВАРА ПОКУПАТЕЛЬ незамедлительно составляет Акт по форме ТОРГ-2, который подписывается обеими СТОРОНАМИ настоящего договора или их надлежащим образом уполномоченными представителями. На основании Акта ТОРГ-2 ПОСТАВЩИК производит замену брака, допоставку недовложений либо предоставляет ПОКУПАТЕЛЮ исправленные товарно-сопроводительные документы.
5. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
5.1. ПОКУПАТЕЛЬ производит оплату каждой партии ТОВАРА на основании выставленного счета путем перечисления денежных средств на расчетный счет ПОСТАВЩИКА либо внесения наличных денежных средств в кассу ПОСТАВЩИКА. При этом сумма наличных денежных средств, внесенных в кассу ПОСТАВЩИКА по данному договору, не может превышать 100 000 (ста тысяч) рублей.

5.2. Обязанность по оплате ТОВАРА считается исполненной ПОКУПАТЕЛЕМ с момента зачисления денежных средств на расчетный счет ПОСТАВЩИКА.

5.3. Стоимость поставленного ТОВАРА указывается в счетах на оплату товара. Счет на оплату действителен в течение 5-ти банковских дней с даты его выставления.

5.4. Не реже одного (1) раза в полгода (6 месяцев) ПОСТАВЩИК и ПОКУПАТЕЛЬ проводят сверку взаимных расчетов с обязательным подписанием по итогам сверки соответствующего Акта. ПОСТАВЩИК направляет ПОКУПАТЕЛЮ Акт сверки взаимных расчетов посредством почтовой (заказной), факсимильной связи или по адресу электронной почты, указанному ПОКУПАТЕЛЕМ. Срок подписания СТОРОНАМИ Акта сверки не должен превышать 31 (Тридцать один) календарный день с момента отправки ПОСТАВЩИКОМ Акта сверки.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору СТОРОНЫ несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ (ФОРС – МАЖОР)
7.1. СТОРОНЫ освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему договору, если такое неисполнение вызвано форс-мажорными обстоятельствами, возникшими после подписания договора. Термин "форс-мажорные обстоятельства" для целей договора означает чрезвычайные и непредотвратимые при данных условиях обстоятельства. К этим обстоятельствам относятся, в частности, забастовки, наводнения, пожары, землетрясения, ураган и иные стихийные бедствия, войны, военные действия и/или террористические акты, действия законодательных и/или исполнительных органов, вносящие изменения в правовую и/или экономическую обстановку, препятствующие исполнению обязательств, прямо или косвенно затрагивающие СТОРОНЫ настоящего Договора.

7.2. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств СТОРОНА, находящаяся под влиянием этих обстоятельств, немедленно, но не позднее 10 (Десяти) календарных дней с даты, когда заинтересованной СТОРОНЕ стало известно или должно было стать известно о наступлении вышеуказанных обстоятельств, извещает другую СТОРОНУ в письменной форме об этих обстоятельствах и представляет другой СТОРОНЕ документ, выданный соответствующим компетентным органом, являющийся достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы. Такое уведомление должно содержать сведения о характере этих обстоятельств, а также оценку их воздействия на возможность исполнения обязательств по настоящему договору. Уведомление направляется по почте заказным письмом с уведомлением о вручении.

7.3. Неизвещение другой СТОРОНЫ о форс-мажорных обстоятельствах в течение 10 (десяти) календарных дней с момента их наступления лишает СТОРОНУ, исполнение обязательств которой невозможно ввиду таких обстоятельств, права ссылаться на них в качестве основания неисполнения этой СТОРОНОЙ своих обязательств по настоящему договору.

7.4. Если форс–мажорное обстоятельство длится более 3-х (трех) месяцев, СТОРОНЫ путем дополнительных переговоров решают дальнейшую юридическую судьбу настоящего договора.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
8.1. Все споры между СТОРОНАМИ, связанные с настоящим договором, разрешаются в Арбитражном суде Московской области в соответствии с действующим на территории Российской Федерации законодательством.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до ____________ 20 г., а в части исполнения СТОРОНАМИ своих обязательств по договору – до полного исполнения таких обязательств.

9.2. Договор может быть расторгнут в случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

9.3. Договор может быть расторгнут и по соглашению сторон. При этом СТОРОНА, желающая расторгнуть договор, обязана уведомить другую сторону о своем намерении не менее чем за 30 (тридцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения настоящего договора.

9.4. Срок действия настоящего договора автоматически продлевается на каждый последующий календарный год при условии, что ни одна из СТОРОН не заявила о желании расторгнуть настоящий договор не менее чем за 30 (тридцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения.

10. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
10.1. Во всем, что не установлено настоящим договором, СТОРОНЫ руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

10.2. Предварительные переговоры и переписка СТОРОН, относящиеся к настоящему договору, теряют силу с момента подписания договора.

10.3. СТОРОНЫ договорились считать положения настоящего договора конфиденциальными и обязуются не разглашать данную информацию, а также другую конфиденциальную информацию друг о друге, которая стала им известна в ходе исполнения настоящего договора.

10.4. Ни одна из СТОРОН не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьим лицам без письменного уведомления об этом другой СТОРОНЫ.

10.5. Любые изменения и дополнения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью и действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями СТОРОН.

10.6. По общему правилу все уведомления и извещения, связанные с исполнением обязательств по договору, СТОРОНЫ направляют друг другу в письменной форме.

10.7. ПОКУПАТЕЛЬ настоящим гарантирует ПОСТАВЩИКУ, что он является юридическим лицом (индивидуальным предпринимателем), должным образом зарегистрированным в соответствии с законодательством Российской Федерации, и осуществляет деятельность, не противоречащую законодательству Российской Федерации.

В подтверждение этого ПОКУПАТЕЛЬ передает ПОСТАВЩИКУ заверенные надлежащим образом (оттиском оригинала печати и подписью руководителя) копии следующих документов – нужное отметить знаком :

свидетельство о государственной регистрации юридического лица (ОГРН);

свидетельство о постановке на налоговый учет (ИНН);

решение уполномоченного органа организации о назначении (избрании) руководителя;

устав (в последней редакции)  - первый, второй и последний листы;

выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (давностью не более одного месяца);

копия паспорта индивидуального предпринимателя (если контрагент является ИП);

документ, подтверждающий полномочия лица, подписавшего договор.

А так же:

реквизиты предприятия / индивидуального предпринимателя;

письмо с указанием наименования транспортной компании, ее адреса и телефона в г. Москва (в случае отгрузки ТОВАРА через транспортную компанию).

ПОКУПАТЕЛЬ обязуется незамедлительно ставить ПОСТАВЩИКА в известность о любых изменениях в указанных документах и его юридическом статусе.

Не предоставление ПОКУПАТЕЛЕМ указанных документов, либо предоставление неверных документов является существенным нарушением договора со стороны ПОКУПАТЕЛЯ и дает право ПОСТАВЩИКУ расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке.

10.8. При расторжении (истечении срока действия) настоящего Договора ПОКУПАТЕЛЬ обязан не позднее 5 (пяти) календарных дней с момента расторжения (истечения срока действия) погасить всю свою дебиторскую задолженность путем перечисления денежных средств на расчетный счет ПОСТАВЩИКА (внесения денежных средств в кассу), либо путем возврата нереализованного ТОВАРА ПОСТАВЩИКУ.  При этом возвращаемый ТОВАР должен находиться в исправной упаковке и в пригодном для дальнейшей реализации состоянии.

10.9. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из СТОРОН.

10.10. В случае изменения адреса или других реквизитов, СТОРОНЫ обязаны известить об этом друг друга в трехдневный срок с момента таких изменений.

11. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ПОСТАВЩИК
	ПОКУПАТЕЛЬ

	Производственный кооператив

«Дулёвский фарфор»

Юридический/почтовый адрес: 142670, Московская обл., Орехово-Зуевский район, г. Ликино-Дулёво,

ул. Ленина,15.
ИНН  5073087612

КПП 507301001
КОД по ОКОНХ 16551
КОД по ОКПО 05003428
Р/с 40702810503630142385 в Ногинском филиале банка «Возрождение» (ПАО)

БИК 044525181

К/с 30101810900000000181

Адрес банка: 142400, Московская область, Ногинский р-он, г. Ногинск, ул. Рогожская, д. 81.  ИНН банка 5000001042

Телефоны и e-mail:
Служба маркетинга и продаж: (496) 414-13-76 / 09-36 / 36-60 / 03-79 (заказы), sale@dfz.ru, market@dfz.ru
Юридический отдел: (496) 414-02-95 , jurist@dfz.ru
Финансовый отдел: (496) 414-08-53 farfor@dulevo.ru
«ПОСТАВЩИК»

Председатель
ПК «Дулёвский фарфор»

_________________________  А. Ф. Ионов
                м.п.

	Юридический адрес:
Почтовый :
ИНН
КПП
ОГРН
Р/с
Банк:

Бик
к/с
Тел.

E-mail:

«ПОКУПАТЕЛЬ»
____________________________
                м.п.

Исполнитель
Поставщик ____________________                                                                       Покупатель ____________________